АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БИЧУРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 5 »  февраля 2013 г.                                          № 2
с. Бичура
Об оптимизации расходов местного бюджета муниципального образования сельское поселение «Бичурское» на 2013 г.
В связи с тяжелым финансовым положением, в целях необходимости принятия мер по сбалансированности   бюджета на 2013 г. недопущения просроченной кредиторской задолженности, администрация Муниципального образования  сельское поселение «Бичурское» постановляет:

1.	Ведущему специалисту – главному бухгалтеру  Муниципального образования  сельское поселение «Бичурское»:
-	принять меры по сбалансированности бюджета  на 2013 год, недопущению образования просроченной кредиторской задолженности в процессе исполнения бюджета Муниципального образования  сельское поселение «Бичурское»;
Ведущему специалисту – экономисту  Муниципального образования  сельское поселение «Бичурское»:
-	разработать план мероприятий по оптимизации расходов бюджета,
включающий в себя обязательства по социально - значимым расходам и
первоочередным расходам и представить в администрацию МО-СП «Бичурское»  после заключения юриста  администрации МО-СП  «Бичурское» до 15.02.2013 г.
не    допускать    принятие    расходных    обязательств,    не    обеспеченных финансовыми ресурсами.

2.	Утвердить состав комиссии по разработке и оценке выполнения плана
мероприятий по оптимизации расходов бюджета МО – СП «Бичурское»
(приложение № 1).
Поручить комиссии:
рассмотреть и утвердить план мероприятий по оптимизации расходов бюджета до 1.03.2013 г.;
· ежеквартально в течение 2013 года проводить заседания по оценке выполнения плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета управления  администрации, бюджетными учреждениями.
· по результатам оценки выполнения плана оптимизации расходов внести
 предложения в администрацию МО-СП «Бичурское» о применении мер
дисциплинарной ответственности к специалистам МО-СП «Бичурское».

3.  Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Бичурское»                        В.В.Тюрюханов

Приложение №1
                                                                                                    Утверждено
                                                постановлением администрации	            муниципального  образования
сельское поселение «Бичурское»
от05 февраля  2013 г. № 2
Состав комиссии по разработке и оценке выполнения плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета МО-СП «Бичурское»

[bookmark: _GoBack]

Тюрюханов В..В.

Афанасьева М.С..

Тюрюханова Е.А.

Ткачева О.М.

Крюкова П.М.
Глава МО-СП «Бичурское»;

ведущий специалист – главный бухгалтер
МО-СП «Бичурское»;

ведущий специалист – экономист
МО-СП «Бичурское» ;
юрист – МО-СП «Бичурское» ;

Директор МБУ КДЦ «РДК»